
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 여수시 식품진흥기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민 영양의 수준 향상

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : ㅇ 식품위생 및 시민영양 수준향상을 위한 사업

ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등

(2) 2016년도 기금사업 개요 : ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업

ㅇ 식중독예방 홍보 및 유통식품검사에 따른 식품구입비 지원

ㅇ 소비자 식품위생감시원 활동 보상비 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

391,691 37,205 16,360 20,845 412,536

2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

412,536 0 412,536

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

ㅇ 식품위생법 제82조, 제83조의 규정에 의하여 징수한 과징금 / 식품위생단체의 출연금

/ 기금의 운용으로 발생되는 수익금 등

(2) 재원조성 :

ㅇ 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 / 식중독 예방 홍보사업 및 유통식품검

사에 따른 식품 구입 / 소비자 식품위생감시원 활동 보상

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : ㅇ 모범음식점 200여개소 / 식 음식문화 개선운동 선도업소 / 기타 식품위생업소 4,0

00개소



회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 198,896 175,929 22,967 합 계 198,896 175,929 22,967

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 12,800 14,800 △2,000

보 조 금 9,000 11,000 △2,000 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 161,691 136,724 24,967 예 치 금 182,536 161,129 21,407

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 6,605 6,605 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 21,600 21,600 0 기 타 지 출 3,560 0 3,560



회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

500 보조금 9,000 11,000 △2,000

520 시ㆍ도비보조금등 9,000 11,000 △2,000

521 시ㆍ도비보조금등 9,000 11,000 △2,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 9,000 11,000 △2,000

○ 식품진흥기금사업

△2,000

경정 9,000,000원 - 기

정 11,000,000원 =

700 보전수입등및내부거래 168,246 143,279 24,967

710 보전수입등 161,691 136,724 24,967

714 예치금회수 161,691 136,724 24,967

714-01 예치금회수 161,691 136,724 24,967

○ 기금 예치금 회수

24,967

경정 161,691,000원 -

기정 136,724,000원 =

수 입 합 계 198,896 175,929 22,967



(단위:천원)

회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

보건행정과 198,896 175,929 22,967

재정ㆍ금융 186,096 161,129 24,967

재무활동(보건행정과) 186,096 161,129 24,967

보전지출(식품진흥기금) 186,096 161,129 24,967

보전지출 186,096 161,129 24,967

602 예치금 182,536 161,129 21,407

01 예치금 182,536 161,129 21,40721,407

○ 2016년도 예치금
경정 182,536,000원 - 기정 161,129,000원 = 21,407

802 반환금기타 3,560 0 3,560

02 시ㆍ도비보조금반환금 188 0 188188

○ 2015년 식품진흥기금 운영 사용 잔액(위해식품

판매차단시스템 설치 지원)

188,000원 * 1식 = 188

03 과오납금등 3,372 0 3,3723,372

○ 행정심판 재결에 따른 과징금 환급
3,372,000원 * 1식 = 3,372

식품의약안전 12,800 14,800 △2,000

식품·공중 위생관리 12,800 14,800 △2,000

식품진흥(식품진흥기금) 12,800 14,800 △2,000

소비자 식품감시기능 활성화 12,800 14,800 △2,000

301 일반보상금 8,000 10,000 △2,000

09 행사실비보상금 8,000 10,000 △2,000△2,000

○ 소비자 식품위생감시원 활동비
경정 8,000,000원 - 기정 10,000,000원 = △2,000

[도 △2,000]

지 출 합 계 198,896 175,929 22,967



(단위:천원)

회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2010년 까지 465,315 0 76,080 0 0 0 58,525 330,710

2011년도 47,326 0 11,120 0 0 0 6,674 29,532

2012년도 103,261 0 12,000 0 0 0 3,733 87,528

2013년도 56,449 0 31,080 0 0 0 1,333 24,036

2014년도 48,009 0 10,200 0 0 0 7,677 30,132

2015년도 64,653 0 11,855 0 0 0 6,700 46,098

2016년도 37,205 0 9,000 0 0 0 6,605 21,600

계 822,218 0 161,335 0 0 0 91,247 569,636



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

2010년 까지 163,712 163,712 0 0 0 0 0 301,603

2011년도 35,350 35,350 0 0 0 0 0 11,976

2012년도 145,125 54,560 0 90,565 0 0 0 △41,864

2013년도 18,080 18,080 0 0 0 0 0 38,369

2014년도 18,920 11,200 0 0 0 0 7,720 29,089

2015년도 12,135 12,135 0 0 0 0 0 52,518

2016년도 16,360 12,800 0 0 0 0 3,560 20,845

계 409,682 307,837 0 90,565 0 0 11,280 412,536



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 339,173 391,691 412,536 20,845

예치금 소계 109,173 161,691 182,536 20,845

광주은행 109,173 161,691 182,536 20,845

예탁금 소계 230,000 230,000 230,000 0

통합관리기

금

230,000 230,000 230,000 0


